
   
 
 

 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL TIMIŞ 

     COMUNA  ŞTIUCA 
CONSILIUL LOCAL 

 
 H O T Ă R Â R E A  nr.  10 din 30 ianuarie 2023 

privind  aprobarea  ”Planului de evacuare in situații de urgență”  al comunei Ştiuca   
 

 
Având în vedere: 
- referatul de aprobare al primarului comunei Ştiuca, nr. 69 din 17.01.2023, din care 

rezultă necesitatea aprobării ”Planului de evacuare în situații de urgență” al comunei Ştiuca, 
-  raportul de specialitate nr. 68/17.01.2023 întocmit de secretarul general al comunei 

Știuca, 
Luând  în  considerare  Raportul de  avizare a Comisiei de specialitate I a Consiliului local al  

comunei  Ştiuca, și prevederile art. 129, alin. (1), alin. (2, lit. d), alin. (3), lit. e), alin. (7), lit. h) din 
OUG 57/2019 privind Codul Administrativ,   

În conformitate cu prevederile art. 2, alin. (2) și ale art. 12, alin. (1) din O.M.A.I. nr. 
1184/2006 pentru aprobarea Normelor privind organizarea și asigurarea activității de evacuare în 
situații de urgență, 

In temeiul prevederilor art. 196, alin. (1), lit. a) din OUG 57/2019 privind Codul 
Administrativ,   

 
 

Consiliul local al comunei Ştiuca adoptă prezenta : 
HOTĂRÂRE: 

 

Art. 1. -  Se aprobă  ”Planul  de evacuare în situații de urgență  al comunei 
Ştiuca” conform  Anexei  care face parte din  prezenta  hotărâre. 

 
Art. 2. – Șeful Serviciului Voluntar pentru Situații de Urgență al comunei Știuca, 

va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

Art. 3. - Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin afişare şi se 
comunică: Instituţiei Prefectului - judeţul Timiş, Primarului comunei Ştiuca, șefului 
SVSU- Priala Ioan și ISU ”Banat” Timiș. 

 
     Preşedinte  de  şedinţă,                           Contrasemnează pentru legalitate, 

     -consilier-                                Secretarul  general al comunei, 
    Sorin Laver                                              Gina-Elena Trif 

 
 
 
 
 
 

Hotărârea a fost adoptată cu  10   de voturi „pentru”,  0  voturi „împotrivă”,  0 voturi „abţineri”  
din totalul de 11 consilieri în funcţie 


